

положение

о конкурсе рисунков и плакатов по противодействию терроризму среди обучающихся МБОУДО «Станция юных техников» г. Альметьевска РТ «Мы против террора»

1. Общие положения

- 1.1 Конкурс рисунков и плакатов по противодействию терроризму среди обучающихся «Мы против терроризма!» (далее Конкурс) проводится в рамках Плана мероприятий по противодействию терроризму в 2024 году.
- 1.2 Конкурс включает в себя основное направление рисунки, плакаты.

2. Цели и задачи

- 2.1 Конкурс проводится с целью формирования неприятия идей терроризма среди обучающихся в объединениях МБОУДО «Станция юных техников» г. Альметьевск РТ.
- 2.2 Задачи Конкурса:
 - привлечение обучающихся к антитеррористической агитации в среде сверстников;
 - воспитание ответственного отношения к своей жизни и жизни окружающих;
 - развитие и поддержка талантливых детей в области художественного творчества.

3. Организаторы Конкурса

3.1 Непосредственное проведение Конкурса осуществляет муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Станция юных техников» г. Альметьевска РТ (Приложение 3).

4. Участники Конкурса

4.1 Участники Конкурса – обучающиеся МБОУДО «СЮТ» г. Альметьевска РТ Количество участников не ограничено.

5. Жюри конкурса

- 5.1 Для организации и проведения Конкурса создаётся жюри. Жюри Конкурса осуществляет изучение и оценку конкурсных материалов, определяет победителей и призёров Конкурса.
 - 5.2 Состав жюри определяется администрацией МБОУДО «СЮТ» г. Альметьевска РТ.
- 5.3 Итоги Конкурса оформляются приказом и размещаются на сайте МБОУДО «Станция юных техников» г. Альметьевска РТ.

6. Сроки и порядок проведения Конкурса

- 6.1 Конкурс проводится с 7 сентября по 27 сентября 2024 года.
- 6.2 Прием работ и заявок на участие в Конкурсе проводится до 20 сентября 2024 года.
- 6.3 Оригинал работы участник может передать педагогу или представителям оргкомитета МБОУДО «СЮТ» г. Альметьевска РТ (Приложение 1).
- 6.4 Итоги Конкурса подводятся до 30 сентября 2024 г.
- 6.5 Кураторы Конкурса: Фролова Айгуль Миннеяровна 8917-938-66-67, Козыренко Марина Валерьевна 8950-667-20-31.

1. Требования к конкурсной работе

- 1.1 Критерии оценки:
 - творческая находка автора;
 - оригинальность замысла;
 - композиционное и цветовое решение;
 - соответствие характера информации возрасту;
 - соответствие теме конкурса.
- 1.2 На Конкурс принимаются рисунки и плакаты, выполненные на бумаге в формате A4 и A3. Работы могут быть выполнены в любой технике (гуашь, тушь, коллаж, аппликация, смешанные техники);
- 1.3 Все файлы с работами подписываются (переименовываются) фамилиями участников, представляющих работы (Приложение №2);
- 1.4 Работы, не соответствующие требованиям Положения, к участию в Конкурсе не допускаются.

8. Награждение победителей

- 8.1 По результатам оценки Жюри определяются победители конкурса.
- 8.2 Победители, занявшие призовые места награждаются Дипломами.

Приложение 1

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе рисунков и плакатов по противодействию терроризму среди обучающихся МБОУДО «Станция юных техников» г. Альметьевска РТ «Мы против террора»

третть терреры,	
Название работы	
Данные конкурсанта	
Фамилия, имя, отчество конкурсанта	
(полностью)	
Число, месяц, год рождения	
Данные педагога, подготовившего	
конкурсанта	
Фамилия, имя, отчество педагога	
(полностью)	
Занимаемая должность (полностью)	
Мобильный телефон	
Адрес электронной почты	
Данные образовательной организации	
Наименование согласно уставу (ПОЛНОЕ)	
Адрес электронной почты	
Контактный телефон	

Табличка (размеры можно менять):

u i	,
Название экспоната:	
Формат, техника:	
Ф.И. автора, возраст:	
Ф.И.О. руководителя:	

Приложение № 3

Оргкомитет Конкурса:

- 1. Бадыкшанов Н.М. директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Станция юных техников» г. Альметьевска РТ;
- 2. Тимофеева В.А. заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Станция юных техников» г. Альметьевска РТ;
- 3. Фролова А.М. методист муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Станция юных техников» г. Альметьевска РТ;
- 4. Козыренко М.В. методист муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Станция юных техников» г. Альметьевска.